

NASDAQ Copenhagen

Nikolaj Plads 6

1007 København K

F.E. Bording A/S  
Ejby Industrivej 91  
DK-2600 Glostrup  
+45 70 11 50 11

24. november 2020

## KVARTALSRESULTATER, 3. KVARTAL 2020

De første 3 kvartaler af 2020 faldt omsætningen med -13,1% til 370,8 mDKK og periodens resultat efter skat blev på -0,8 mDKK. Resultat af primær drift (EBIT) blev 0,1 mDKK mod -39,2 mDKK i samme periode sidste år. Nedskrivninger i 3. kvartal sidste år androg i alt 32,8 mDKK.

- Omsætningen i gruppens tre forretningsområder udviklede sig således: et fald i Marketing Output (-13,5% til 242,6 mDKK) og Bureau (-29,9% til 55,1 mDKK), mens den steg i Software (+8,3% til 73,1 mDKK). Stigningen i Software stammer fra opkøb af Scancommerce A/S 1. juli 2019.
- EBITDA for koncernen udgjorde 26,7 mDKK (2019: 27,5 mDKK). Tilbagegangen skyldes resultatudviklingen indenfor Software-området: og er ligeledes påvirket af Covid-19 i foråret.
- EBIT udgjorde ÅTD 0,1 mDKK (2019: -39,2 mDKK).
  - EBIT-indtjeningen gik frem i Marketing Output (+29% til 9,0 mDKK),
  - EBIT faldt i Software med -7,3 mDKK til -4 mDKK. Sidstnævnte er påvirket af afskrivninger på køb af Scancommerce A/S, fratrædelsesomkostninger samt en nedskrivning af lagervarer på i alt -3,85 mDKK.
  - For Bureau er indtjeningen eksklusive nedskrivninger steget med 0,4 mDKK, medens nedskrivning af goodwill i 3. kvartal 2019 androg -10,1 mDKK.
  - EBIT fra ikke-fordelte koncernomkostninger udgjorde -6,5 mDKK (2019: -31,25 mDKK – resultat for Goodwill nedskrivning i 2019 var EBIT -8,45 mDKK). Stigning skyldes salg af aktier i reklamebureauet Umwelt A/S.
- Egenkapitalen udgør ultimo 3.kvartal 128,1 mDKK (ultimo 2019: 131,5 mDKK) ved periodens udgang, modsvarende en soliditet på 31,7% (ultimo 2019: 27,4 %).
- Rentebærende gæld udgør 107,7 mDKK pr. 30/9 2020 (ultimo 2019: 136,3 mDKK).
- Grundet en reduktion i usikkerheden omkring påvirkningen fra Covid-19 på årets resultat, justeres årets forventning til en EBIT guidance på 0 til -5 mDKK, imodsætnig til tidligere EBIT guidance på -5 til -10 mDKK. Dette ved en omsætning på ca. 500 mDKK mod tidligere udmeldt interval på 470-500 mDKK.

Udvalgte hoved- og nøgletal er vist i tabellen på følgende side.

Med venlig hilsen  
**F.E. Bording A/S**

**Bernt Therp**  
Adm. direktør

Henvendelse vedr. meddelelsen kan ske til:  
Adm. direktør Bernt Therp, tlf. 70 11 50 11.



## HOVED- OG NØGLETAL

DKKm	1-3. kv. 2020	1-3. kv. 2019	3. kv. 2020	3. kv. 2019	2019
<b>Koncernen i alt:</b>					
Nettoomsætning	370,8	426,6	120,3	139,4	577,4
Bruttofortjeneste	197,5	226,7	60,2	74,5	305,9
EBITDA	26,7	27,5	9,6	14,5	40,4
EBIT	0,1	-39,2	0,9	-35,2	-28,4
Resultat før skat	-0,4	-42,4	0,2	-36,1	-30,7
Resultat efter skat	-0,8	-40,0	0,1	-34,7	-26,8
Egenkapital	128,1	125,3	128,1	125,3	131,5
Aktiver i alt	382,9	453,0	382,9	453,0	415,2
Nettorentebærende gæld	107,7	168,3	107,7	168,3	136,3
<b>Nøgletal:</b>					
Bruttomargin	53,3%	53,1%	50,1%	53,4%	53,0%
Overskudsgrad	0,0%	-7,5%	0,8%	-20,1%	-4,9%
Afkastningsgrad (ROIC)	1,5%	-5,3%	1,5%	-5,3%	-10,4%
Likviditetsgrad	71,9%	74,1%	71,9%	74,1%	72,8%
Finansiel gearing	2,7x	3,4x	2,7x	3,4x	3,4x
Soliditetsgrad	33,4%	27,7%	33,4%	27,7%	31,7%
Egenkapitalforrentning	2,2%	-13,1%	2,2%	-13,1%	-17,9%
<b>Forretningsområderne:</b>					
Marketing Output:					
Nettoomsætning	242,6	280,5	83,6	95,7	378,7
EBIT	13,8	9,4	9,0	7,0	16,6
Software:					
Nettoomsætning	73,1	67,5	21,2	24,9	93,2
EBIT	-1,3	5,4	-4,0	3,3	6,5
Bureau:					
Nettoomsætning	55,1	78,6	15,5	22,8	105,5
EBIT	-6,0	-15,6	-1,3	-13,2	-19,1

Note: Resultaterne er aflagt efter IFRS. Der er ikke foretaget review eller revision af tallene. Sammenligningstal er korrigeret for indregning af købsforpligtelser. Afkastningsgrad og egenkapitalforrentning er beregnet på rullende 12 mdr. For øvrige nøgletalsdefinitioner henvises til årsrapport for 2019.